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Forum Ekonomiczne zostaje w Krynicy 

 

GOSPODARKA. Przebudowa Pijalni Głównej na centrum kongresowe oraz 
rezerwowanie co roku w budŜecie województwa pieniędzy na promocję Forum 
Ekonomicznego to argumenty, które przekonały Instytut Studiów Wschodnich. 

Dziś w Urzędzie Marszałkowskim zostanie podpisana umowa w sprawie organizacji Forum 
w Krynicy. W ten sposób zakończy się walka o utrzymanie tej imprezy w Małopolsce. Nowa 
umowa ma obowiązywać przez 10 lat. Tak długi okres jest potrzebny m.in. po to, by po 
przebudowie pijalni na centrum kongresowe organizator imprezy - Instytut Studiów 
Wschodnich - nie przeniósł jej w inny rejon Polski. Takie zagroŜenie pojawiło się  
w listopadzie ubiegłego roku, kiedy ISW zaprosił kilka miast i regionów do składania ofert 
współpracy przy organizacji forum. Największe szanse dawano Sopotowi, który  
w ostatecznej rozgrywce przegrał z Krynicą i ofertą województwa małopolskiego. Choć od 
wielu tygodni wiadomo juŜ było, Ŝe w tym roku Forum odbędzie się w Krynicy, to nie było 
pewności, czy zostanie podpisana wieloletnia umowa. Zapowiedź podpisania umowy to 
dowód, Ŝe udało się porozumieć co do najbardziej kontrowersyjnej sprawy, czyli pieniędzy.  

Urząd Marszałkowski nie chciał informować, o jakie kwoty chodzi. Jeszcze dziś Zarząd 
Województwa ma przyjąć uchwałę określającą dokładne sumy, które będą przeznaczone na 
promocję samego Forum w Krynicy oraz towarzyszących mu Forum Regionów w Muszynie 
i Forum Inwestycyjnego w Tarnowie. Według naszych informacji chodzi nawet o 2 mln zł 
rocznie na ten cel.  

Część pieniędzy ma przekazać podległa samorządowi województwa Małopolska Agencja 
Rozwoju Regionalnego, która juŜ oficjalnie podała, Ŝe wyłoŜy na ten cel 300 tys. zł.  

Jeden z najwaŜniejszych zapisów nowej umowy ma dotyczyć przebudowy pijalni. W tym 
roku forum ma się odbyć jeszcze w pijalni, nie będzie więc potrzeby zakupu szklanego 
namiotu, co na początku ISW stawiał jako warunek podstawowy do dalszych rozmów. (GEG)  
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